Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 29.01.2018 года № 351

О внесении изменений в постановление

администрации Сосновского муниципального района от 28.11.2014 года № 6986 «Об утверждении административного регламента»
В соответствии со статьями 11.2, 14 Федерального закона от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; с постановлением администрации района от 10.08.2016г. № 1245 «О муниципальной районной программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Сосновском муниципальном районе на 2017 - 2020 годы»; с постановлением администрации Сосновского муниципального района от 29.12.2016г. № 2274 «О перечне государственных и муниципальных услуг оказываемых многофункциональным центром Сосновского муниципального района», администрация Сосновского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Сосновского муниципального района от 28.11.2014 года № 6986 «Об утверждении административного регламента»:

1.1 в пункте 1. цифры «2014» заменить цифрами «2017»;

1.2 в наименовании административного регламента цифры «2014» заменить цифрами «2017»;

1.3 в пункте 1.1. административного регламента цифры «2014» заменить цифрами «2017»;

1.4. в подпункте 4) пункта 1.1 административного регламента слова «в том числе за счет выполнения отдельных административных процедур на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг и реализации принципа «одного окна» исключить;

1.5 в пункте 1.3. административного регламента:

  - второй абзац подпункта 1) исключить;

  - в абзаце шестом подпункта 2) слова «и МФЦ» исключить;

- в абзаце шестнадцатом подпункта 2) слова «МФЦ или» исключить;

- в разделе «Порядок получения информации о порядке предоставления муниципальной услуги посредством публичного информирования»:

а) в абзацах первом, втором и пятнадцатом слова «и МФЦ» исключить;

б) в абзаце двенадцатом слова «или МФЦ» исключить;

1.6 в подпункте 2) пункта 1.4. цифры «2014» заменить цифрами «2017»;
1.7 в пункте 2.1. административного регламента цифры «2014» заменить цифрами «2017»;
1.8 пункт 2.3.1. административного регламента исключить;
1.9 в абзаце первом пункта 2.5. административного регламента слова «в течение 10 календарных дней» заменить словами: «в течение 15 рабочих дней»;
1.10 абзац восемь пункта 2.6. административного регламента изложить в новой редакции:

«Постановлением администрации Сосновского муниципального района от 10.08.2016 № 1245 «О муниципальной районной программе  «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Сосновском муниципальном районе на 2017 - 2020 годы»;
1.11 в пункте 2.7.2 административного регламента:

- подпункт 4) изложить в новой редакции:

«4) копию свидетельства о государственной регистрации права собственности на жилое помещение, приобретенное (построенное) с использованием средств ипотечного жилищного кредита (займа) (при незавершенном строительстве индивидуального жилого дома представляются договор строительного подряда либо иные документы, подтверждающие расходы по строительству индивидуального жилого дома), или выписку из Единого государственного реестра недвижимости, удостоверяющую проведенную государственную регистрацию права собственности на указанное жилое помещение;»

- в подпункте 5) слова «заключенного в период с 1 января 2006 года по 31 декабря 2010 года включительно» исключить;
1.12 подпункты 2) и 3) пункта 2.8. административного регламента исключить;
1.13 в заголовке пункта 2.11. административного регламента слова «приостановления или» исключить;

1.14 пункт 2.11. административного регламента исключить;

1.15 подпункт 3) пункта 2.19. исключить;
1.16 в заголовке пункта 2.20. административного регламента слова «особенности предоставления муниципальной услуги в МФЦ и» исключить
  1.17 в подпункте 2) пункта 3.1. слова «(при оказании муниципальной услуги через МФЦ)» исключить;

1.18 в абзаце четырнадцатом пункта 3.2.2. слова «(при оказании данной муниципальной услуги через МФЦ)» исключить;
1.19 абзац пятнадцатый пункта 3.3. административного регламента исключить;
1.20 в пункте 3.4. административного регламента:

- в абзаце седьмом и тринадцатом цифры «2014» заменить цифрами «2017»;

- абзац десятый исключить;
- в абзаце четырнадцатом:

а) цифры «2014» заменить цифрами «2017»;

б) слова «в МФЦ для выдачи заявителю (при оказании данной муниципальной услуги через МФЦ) либо» исключить;

1.21 в пункте 3.5 административного регламента:
- абзац первый исключить;

- в абзацах втором и шестнадцатом цифры «2014» заменить цифрами «2017»;
1.22 в пункте 4.1. административного регламента:

- абзац второй исключить;

- в абзаце третьем слова: «или руководителем МФЦ (в отношении сотрудников МФЦ)» исключить;

1.23 в абзацах первом и третьем пункта 4.2. административного регламента слова «или руководителем МФЦ (в отношении сотрудников МФЦ)» исключить;

1.24 в абзаце втором пункта 5.1. слова «или МФЦ» исключить;

1.25 абзац четвертый пункта 5.3. административного регламента исключить;
1.26 по тексту административного регламента слово (аббревиатуру) «МФЦ» исключить;
1.27 приложение 1 к административному регламенту изложить в новой редакции (приложение 1);
1.28 в приложениях 2 и 3 к административному регламенту слова «в Сосновском муниципальном районе на 2014 - 2020 годы» заменить словами «в Сосновском муниципальном районе на 2017 - 2020 годы»;
1.29 приложение 5 к административному регламенту изложить в новой редакции (приложение 2);
1.30. в приложении 6 к административному регламенту:

- слова «МКУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Сосновского муниципального района» исключить.

- слова «в Сосновском муниципальном районе на 2014 - 2020 годы» заменить словами «в Сосновском муниципальном районе на 2017 - 2020 годы»
2. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района И.М. Азархина.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сосновская нива».

Глава Сосновского

муниципального  района
                        Е.Г. Ваганов

Приложение 1

к постановлению администрации

Сосновского муниципального района

от 29.01.2018 г.№ 351
Приложение 1

к административному регламенту

Общая информация об администрации Сосновского муниципального района

	Почтовый адрес для направления корреспонденции
	456510 Челябинская область Сосновский район с.Долгодеревенское, ул. 50 лет ВЛКСМ, д.21

	Место нахождения
	456510 Челябинская область Сосновский район с. Долгодеревенское, ул. 50 лет ВЛКСМ, д.21

	Адрес электронной почты
	subsidii@chelsosna.ru

	Телефон для справок
	83514490327

	Телефон-автоинформатор
	нет

	Официальный сайт в сети Интернет
	www.chelsosna.ru

	Ф.И.О. и должность
	Глава Сосновского муниципального района Ваганов Евгений Григорьевич

График работы отдела субсидирования администрации Сосновского муниципального района
	День недели
	Часы работы (обеденный перерыв)
	Часы приема граждан

	Понедельник
	с 9 до 17 (обед с 13 до 14) часов

	Вторник
	с 9 до 17 (обед с 13 до 14) часов

	Среда
	с 9 до 17 (обед с 13 до 14) часов

	Четверг
	с 9 до 17 (обед с 13 до 14) часов
	с 14 до 16

	Пятница
	с 9 до 16 (обед с 13 до 14) часов

	Суббота
	выходной
	выходной

	Воскресенье
	выходной
	выходной

Приложение 2
к постановлению администрации

Сосновского муниципального района

от 29.01.2018 г.№ 351
       Приложение 5
к административному регламенту

Блок-схема предоставления муниципальной услуги ОМСУ

«Признание молодых семей участниками подпрограммы "Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий" муниципальной районной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Сосновском муниципальном районе на 2017 - 2020 годы»

             Положительное                                                                                                                     Отрицательное

Информирование заявителя о принятом решении и направление (выдача)

результата муниципальной услуги заявителю

Издание правового акта ОМСУ, оформление уведомления о признании гражданина участником подпрограммы

Подготовка уведомления об отказе в признании гражданина  участником подпрограммы

Принятие решения

Рассмотрение заявления коллегиальным органом ОМСУ

Получение ответов на межведомственный запрос

Подготовка и направление межведомственного запроса

Уведомление заявителя об отказе в приеме документов

нет

да

Необходимо направление межведомственного запроса?

Отказ в приеме документов

Основания для отказа в приеме документов отсутствуют?

да

нет

Проверка правильности заполнения заявления, наличие комплекта прилагаемых к заявлению документов.

Прием и регистрация заявления и прилагаемых к нему документов в ОМСУ

(На личном приёме, почтовой связью)